
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 stycznia 2025 r. 

Poz. 60 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług  

oraz warunków stosowania tych zwolnień 

Na podstawie art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361, 852, 

1473, 1721 i 1911) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów 

i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień (Dz. U. z 2023 r. poz. 955 i 2649 oraz z 2024 r. poz. 1900) w § 5: 

1) w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) import paliw, olejów i smarów przez siły zbrojne, o których mowa w art. I ust. 1 lit. a Umowy między Pań-

stwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich sił zbrojnych, sporządzonej w Lon-

dynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. poz. 257 i 258 oraz z 2008 r. poz. 1052), zwanej dalej 

„Umową NATO SOFA”, oraz przez siły zbrojne państw uczestniczących w Partnerstwie dla Pokoju, prze-

znaczonych wyłącznie do użytku w służbowych pojazdach, statkach powietrznych i okrętach sił zbrojnych 

lub ich personelu cywilnego, podczas ich pobytu na terytorium kraju;”, 

b) w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) import towarów innych niż paliwa, oleje i smary przez siły zbrojne państw uczestniczących w Partnerstwie 

dla Pokoju, przeznaczonych wyłącznie do użytku własnego takich sił lub ich personelu cywilnego, podczas 

ich pobytu na terytorium kraju, jeżeli siły te biorą udział we wspólnych działaniach obronnych.”; 

2) w ust. 2: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „o których mowa w ust. 1 pkt 1–5d i 7–9” zastępuje się wyrazami „o któ-

rych mowa w ust. 1 pkt 1–5d, 7–9 i 12”, 

b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 12, dokumentów, z których wynika, że towary są sprowadzane 

przez siły zbrojne państw uczestniczących w Partnerstwie dla Pokoju oraz że sprowadzane towary zostaną 

wykorzystane zgodnie z ust. 1 pkt 12 i nie będą podlegały żadnym innym czynnościom określonym w art. 5 

ustawy.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 


